



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

No. EXPEDIENTE
CORAAPLATA-DAF-CM-2019-0017
No. DOCUMENTO

04 de septiembre de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0276,17307,17308,17319,17311**Objeto de la compra: **REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS PARA LAS ESTACIONES DE BOMBEO DE LOS ACUEDUCTOS PUERTO PLATA, PROVINCIA PUERTO PLATA.**Rubro: **Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones**

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72101501	CONFECCION DE EJES EN ACERO INOXIDABLE DE 1 11/16"x72 1/2" CON ROSCA EN AMBOS EXTREMOS	UNIDAD	2	26,904.00	53,808.00
2	72101501	CONFECCION DE VASTAGO CON SU MANIVELA PARA COMPUERTA, EN ACERO NEGRO, PARA CANAL DE ENTRADA DE LA OBRA DE TOMA DE MADRE VIEJA CON LAS MEDIDAS DE: 1 3/4"x102", CON 1.5 METRO DE ROSCA, CON 4 HILO POR PULGADAS	UNIDAD	2	30,680.00	61,360.00
3	72101501	CONFECCION DE GUIAS EN BRONCE FUNDIDO PARA COLUMNAS, CON CENTRO DE 1 11/16" Y DIAMETRO DE 10"	UNIDAD	10	26,550.00	265,500.00
4	72101501	SUMINSTRO DE 10 BUNGES MARINO, PARA REPACION DE EQUIPO DE BOMBEO, CON CENTRO DE 1 11/16x2" Y LONGITUD 7/8x6"	UNIDAD	10	13,570.00	135,700.00
5	72101501	CONFECCION DE EJES EN ACERO INOXIDABLE DE 1 11/16"x119" CON ROSCA EN AMBOS EXTREMOS	UNIDAD	1	42,149.60	42,149.60
6	72101501	CONFECCION EJE DE ACERO INOXIDABLE DE CUATRO (4) TIEMPOS EN AMBOS EXTREMOS	UNIDAD	1	53,100.00	53,100.00
7		CONFECCION DE DOS (2) ANILLOS EN ACERO INOXIDABLES PARA AJUSTE DE IMPELLER DE 4 7/8"x5 1/2x2"	UNIDAD	2	23,600.00	47,200.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

8	RETIFICACION DE ASIENTOS PARA IMPELLER	UNIDAD	2	17,700.00	35,400.00
9	RELLENO Y RETIFICACION DE IMPELLER DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1	10,620.00	10,620.00
10	CONFECCION DE CABEZAL DE DESCARGA DE EQUIPO DE BOMBEO DE 6" DE DIAMETRO	UNIDAD	1	30,680.00	30,680.00
11	CONFECCION DE BUNGE DE BRONCE FOSFORICO DE 1 3/8"x3"x2 3/8"	UNIDAD	1	5,900.00	11,800.00
12	MANO DE OBRA	UNIDAD	1	61,000.00	61,000.00
				TOTAL, GENERAL	808,317.60

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	2	09 DE SEPTIEMBRE 2019
2	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	2	09 DE SEPTIEMBRE 2019
3	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	10	09 DE SEPTIEMBRE 2019
4	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	10	09 DE SEPTIEMBRE 2019
5	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO MADRE VIEJA	1	09 DE SEPTIEMBRE 2019
6	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	1	16 DE SEPTIEMBRE 2019
7	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	2	16 DE SEPTIEMBRE 2019
8	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	2	16 DE SEPTIEMBRE 2019
9	ACUEDUCTO PUERTO PLATA ESTACION DE BOMBEO ZONA MEDIA	1	16 DE SEPTIEMBRE 2019
10	ACUEDUCTO VILLA ISABELA ESTACION DE BOMBEO VILLA ISABELA	1	23 DE SEPTIEMBRE 2019
11	ACUEDUCTO VILLA ISABELA ESTACION DE BOMBEO VILLA ISABELA	1	23 DE SEPTIEMBRE 2019
12	ACUEDUCTO VILLA ISABELA ESTACION DE BOMBEO VILLA ISABELA	1	23 DE SEPTIEMBRE 2019

LIC. CARLOS JOSE RODRIGUEZ CESPEDES

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

